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Publicerad den 15 April 2016

Energi/miljö HSB Stockholms klimatpris 2015 delas ut till BRF Toppsockret i Farsta. Bakom utmärkelsen ligger 15 års målmedvetet
och framgångsrikt arbete med miljö- och energifrågor i föreningen, som i år inviger en toppmodern hybridvärmeanläggning.

Ledamöterna Thomas Bäcklin och Bosse Sandholm fick som representanter för BRF Toppsockret ta emot Klimatpriset 2015 vid HSB Stockholms
årsstämma i veckan. Det är andra gången som föreningen får en utmärkelse av HSB, då föreningen tilldelades Årets miljöpris 2005 på HSB Riksförbunds
årsstämma.<br /> <br /> – Det känns naturligtvis mycket hedrande och roligt att få ta emot detta fina pris för arbetet med att minska vårt klimatavtryck,
säger Thomas Bäcklin, ordförande i BRF Toppsockret.<br /> <br /> HSB Stockholms klimatpris har instiftats för att uppmärksamma bostadsrättsföreningar
som har gjort eller planerar insatser för att minska sin klimatpåverkan – något som BRF Toppsockret konsekvent och uthålligt har arbetat med i drygt 15 år.
<br /> <br /> Juryns motivering löd: ”BRF Toppsockret är en klimatsmart förening, som prioriterar investeringar som sänker förbrukningen av el, värme och
vatten, och väljer leverantörer som har sunda miljöstrategier.”<br /> <br /> – Under vår 15-åriga klimatresa har vi sänkt vår el- och värmeenergianvändning
med över 20 procent. Sett från slutet av 90-talet har vi sänkt fjärrvärmeförbrukningen med upp till 30 procent och vattenförbrukningen med 20 procent,
samtidigt som vi halverat mängden osorterade hushållssopor, berättar Thomas Bäcklin, som är en av eldsjälarna bakom en av BRF Toppsockrets senaste
satsningar – en anläggning som kombinerar bergvärme och frånluftsåtervinning i ett slags hybridsystem.<br /> <br /> Systemets fyra värmepumpar
tillvaratar energi från 16 borrhål med vardera 300 meter djup samt energiåtervinning ur frånluften, som ska förse fastighetens 143 lägenheter med både
radiatorvärme och varmt tappvatten. Systemet gör det möjligt att förvärma ackumulatortankarna för tappvatten och dessutom återladda berget sommartid. En
forskare och doktorand på KTH är med i projektet för att göra uppföljningar av borrhålens termiska förmåga och responstest. Investeringen för hela
installationen, beräknas bli cirka sju miljoner kronor inklusive moms. <br /> <br /> – Fjärrvärmen är vår största utgiftspost. När detta är klart siktar vi på att
minska uppvärmningskostnaden med uppåt 60 procent och då är investeringen betald inom tio år, säger Thomas Bäcklin.<br /> <br /> I och med det nya
hybridsystemet och en satsning på nya energieffektiva tvättstugor, är BRF Toppsockret på god väg att uppfylla HSB:s klimatavtal för bostadsrättsföreningar
som innebär sänkt klimatpåverkan med 40 procent till år 2023 räknat från 2008 års nivå.<br /> <br /> <strong>FAKTA/ Klimat- och miljöåtgärder i HSB brf
Toppsockret:</strong><br /> Tilläggsisolering, energiglas i fönster, LED-belysning, insamling av sorterat matavfall, bytesrum för begagnat, miljömärkt el,
andelar i vindkrafts (85 % av elbehovet), närvarostyrning av belysning, elpump för cyklar, intrimning av energisystem med mera.<br /> <br />
<strong>Pågående projekt i HSB brf Toppsockret:</strong><br /> Installation av hybridanläggning (bergvärme/frånluftsåtervinning) med
energiåterladdning, renovering av alla tvättstugor som utrustas med energieffektiv torkutrustning, närvarostyrd LED-belysning, Svanenmärkt
tvättmedelsdosering och elektroniskt bokningssystem.<br />
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